



# Município de Joselândia

# DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal

ANO VII DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA, QUINTA – FEIRA 17 DE OUTUBRO DE 2019 PAG 01/01

## SUMÁRIO

### HOMOLOGAÇÃO ENCARTE DA ATA EXTRATO DE CONTRATO

Página.....01/01

### RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Isaac Victor de Aquino Soares, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 020/2019, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

#### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - Camiseta P, cores variadas, c/ estampa, gola polo  
Quantidade: 940,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA,  
C.N.P.J. nº  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
21,500 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00002 - Camiseta M, cores variadas, c/ estampa, gola polo  
Quantidade: 940,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA,  
C.N.P.J. nº  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
21,500 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00003 - Camiseta G, cores variadas, c/ estampa, gola polo  
Quantidade: 940,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA,  
C.N.P.J. nº  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
21,500 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00004 - Camiseta P, cores variadas, c/ estampa, gola redonda  
Quantidade: 940,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA,  
C.N.P.J. nº  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
18,500 (Dezoito Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00005 - Camiseta M, cores variadas, c/ estampa, gola redonda  
Quantidade: 940,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA, C.N.P.J.  
nº  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
18,500 (Dezoito Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00006 - Camiseta G, cores variadas, c/ estampa, gola redonda  
Quantidade: 940,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA, C.N.P.J.  
nº  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
18,500 (Dezoito Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00007 - Camisa P cor branca básica, gola redonda c/ estampa  
Quantidade: 940,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA, C.N.P.J.  
nº  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
18,500 (Dezoito Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00008 - Camisa M, cor branca básica, gola redonda c/ estampa  
Quantidade: 940,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA, C.N.P.J.  
nº  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
18,500 (Dezoito Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00009 - Camisa G cor branca básica, gola redonda c/ estampa  
Quantidade: 940,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA, C.N.P.J.  
nº  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
18,500 (Dezoito Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00010 - Camisa em malha P  
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA, C.N.P.J.  
nº  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
20,500 (Vinte Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00011 - Camisas em malha M  
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA,  
C.N.P.J. n°  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
20,500 (Vinte Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00012 - Camisa em malha G  
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento:  
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA,  
C.N.P.J. n°  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
20,500 (Vinte Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00013 - Short em helanca P para alunos do 1º ao 9º ano  
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento:  
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA,  
C.N.P.J. n°  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
20,500 (Vinte Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00014 - Short em helanca M para alunos do 1º ao 9º ano  
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento:  
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA,  
C.N.P.J. n°  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
20,500 (Vinte Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00015 - Short em helanca G para alunos do 1º ao 9º ano  
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento:  
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA,  
C.N.P.J. n°  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
20,500 (Vinte Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00016 - Saia de prega P para alunas do 1º ao 9º ano  
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento:  
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA,  
C.N.P.J. n°  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
20,500 (Vinte Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00017 - Saia de prega M para alunas do 1º ao 9º ano  
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento:  
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA,  
C.N.P.J. n°  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
20,500 (Vinte Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00018 - Saia de prega G para alunas do 1º ao 9º ano  
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento:  
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA,  
C.N.P.J. n°  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
20,500 (Vinte Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00019 - Calças Caqui Tam P  
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA, C.N.P.J.  
n°  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
26,000 (Vinte e Seis Reais).

Item: 00020 - Calças Caqui Tam M  
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA, C.N.P.J.  
n°  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
26,000 (Vinte e Seis Reais).

Item: 00021 - Calças Caqui Tam G  
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA, C.N.P.J.  
n°  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
26,000 (Vinte e Seis Reais).

Item: 00022 - CAMISA DE TECIDO COM BOTÕES, GOLA BRANCA  
TAM P  
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA, C.N.P.J.  
n°  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
26,000 (Vinte e Seis Reais).

Item: 00023 - Camisas de tecido M com botões, gola branca  
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA, C.N.P.J.  
n°  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
26,000 (Vinte e Seis Reais).

Item: 00024 - Camisas de tecido G com botões, gola branca  
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 15/10/2019 às 08:55:15

Homologado para: N GONCALVES DE SOUSA, C.N.P.J.  
n°  
28.275.004/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
26,000 (Vinte e Seis Reais).

Secretário Municipal de Administração  
Isaac Victor de Aquines Soares  
Autoridade Competente

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de JOSELÂNDIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 020/2019.

Empresa: N GONCALVES DE SOUSA, C.N.P.J. n°  
28.275.004/0001-00, estabelecida à RUA PERNAMBUCO Nº 40,  
CEASA II, Dom Pedro MA,  
representada neste ato pelo Sr(a). NATANAEL GONÇALVES DE

SOUSA, C.P.F. n° 046.197.933-02.

VALOR TOTAL R\$ 492.420,00

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00001	Camiseta P, cores variadas, c/ estampa, gola polo	940.00			21,500
UNIDADE					
20.210,00					
00002	Camiseta M, cores variadas, c/ estampa, gola polo	940.00			21,500
UNIDADE					
20.210,00					
00003	Camiseta G, cores variadas, c/ estampa, gola polo	940.00			21,500
UNIDADE					
20.210,00					
00004	Camiseta P, cores variadas, c/ estampa, gola redon	940.00			18,500
UNIDADE					
17.390,00					
da					
00005	Camiseta M, cores variadas, c/ estampa, gola redon	940.00			18,500
UNIDADE					
17.390,00					
da					
00006	Camiseta G, cores variadas, c/ estampa, gola redon	940.00			18,500
UNIDADE					
17.390,00					
da					
00007	Camisa P cor branca básica, gola redonda c/ estamp	940.00			18,500
UNIDADE					
17.390,00					
a					
00008	Camisa M, cor branca básica, gola redonda c/ estam	940.00			18,500
UNIDADE					
17.390,00					
pa					
00009	Camisa G cor branca básica, gola redonda c/ estamp	940.00			18,500
UNIDADE					
17.390,00					
a					
00010	Camisa em malha P	1,500.00			20,500
UNIDADE					
30.750,00					
para fardas cor azul/branca com gola básica em					
V, para					
alunos do 1° ao 9° Ano.					
00011	Camisas em malha M	1,500.00			20,500
UNIDADE					
30.750,00					
para fardas cor azul/branca com gola básica em					
V, para					
alunos do 1° ao 9° Ano.					
00012	Camisa em malha G	1,500.00			20,500
UNIDADE					
30.750,00					
para fardas cor azul/branca com gola básica em					
V, para					
alunos do 1° ao 9° Ano.					
00013	Short em helanca P para alunos do 1° ao 9° ano	1,500.00			20,500
UNIDADE					
30.750,00					
00014	Short em helanca M para alunos do 1° ao 9° ano	1,500.00			20,500
UNIDADE					
30.750,00					
00015	Short em helanca G para alunos do 1° ao 9° ano	1,500.00			20,500
UNIDADE					
30.750,00					
00016	Saia de prega P para alunas do 1° ao 9° ano	1,500.00			20,500
UNIDADE					
30.750,00					
00017	Saia de prega M para alunas do 1° ao 9° ano	1,500.00			20,500
UNIDADE					
30.750,00					
00018	Saia de prega G para alunas do 1° ao 9° ano	1,500.00			20,500
UNIDADE					
30.750,00					
00019	Calças Caqui Tam P	250.00			26,000
UNIDADE					
6.500,00					
00020	Calças Caqui Tam M	250.00			26,000
UNIDADE					
6.500,00					
00021	Calças Caqui Tam G	250.00			26,000
UNIDADE					
6.500,00					
00022	CAMISA DE TECIDO COM BOTÕES, GOLA BRANCA TAM P	400.00			26,000
UNIDADE					
10.400,00					
00023	Camisas de tecido M com botões, gola branca	400.00			26,000
UNIDADE					
10.400,00					
00024	Camisas de tecido G com botões, gola branca	400.00			26,000
UNIDADE					
10.400,00					

## EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 12080117100200101/2019

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: N GONÇALVES DE SOUSA. CNPJ: 28.275.004/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de artigos do vestuário produzidos por malharia para atender as necessidades do Programa Saúde da Família – PSF deste município. Conforme especificações contidas no processo administrativo de nº 120801/2019, da modalidade Pregão Presencial nº 020/2019, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago será de R\$ 42.022,50 (quarenta e dois mil vinte e dois reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 17/10/2019 a 31/12/2019. As despesas correrão por conta da seguinte dotação Orçamentária. ÓRGÃO: 02 – PODER EXECUTIVO; UNIDADE: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; SUB UNIDADE: 00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0014.2032.0000 - MANUT. DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF; CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA. Marcelo de Queiroz Abreu, Secretário Municipal de Saúde, CPF: 562.366.623-04 pelo Contratante e a Sr. NATANAEL GONÇALVES DE SOUSA, portador da Cédula de identidade RG nº 0371169220090 – SSP/MA, inscrito no CPF sob n.º 046.197.933-02, data da assinatura, 17/10/2019.



Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder

Rua Dr Jose Falcao , N° 150,  
centro

Joselandia - MA

SITE

[www.joselandia.ma.gov.br](http://www.joselandia.ma.gov.br)

Wabner Feitosa Soares

Prefeito Municipal